
Uchwała Nr XIII/85/2011 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 29 grudnia 2011 roku 
 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Manowo 
na lata 2012- 2019 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 
r. Nr 185, poz. 1092 i Nr 201, poz. 1183) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Manowo  na lata 
2012-2019, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finanso-
wej, o której mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Manowo   w la-
tach 2012- 2019,  zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy  do zaciągania zobowiązań: 
1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynika-
jące płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy  do przekazania uprawnień kierownikom jedno-
stek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2012. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Uzasadnienie do WPF : 

 

 

 Nowa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. wprowadza obowiązek opracowywania  wieloletniej pro-
gnozy finansowej na okres minimum roku następnego i 3 lat następnych  (art. 227 ust.1) – jednak 
nie krócej niż na okres, na który Gmina określiła już  limity wydatków na realizowane przedsię-
wzięcia wieloletnie. Pierwszym rokiem prognozy jest rok 2011r. Przy czym prognozę kwoty długu 
stanowiącą element WPF należy (art. 227 ust.2)  sporządzić na okres, na który zaciągnięto lub pla-
nuje się zaciągnąć zobowiązania (tj. w praktyce na okres zwykle dłuższy niż w/w limity bowiem do 
ostatniego roku spłaty zaciągniętego kredytu lub innego zobowiązania dłużnego).  

Przesłanką tworzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest, aby dokument ten: 

� wspomagał bieżące zarządzanie finansami Gminy;  

� określał w okresie wieloletnim możliwości inwestycyjne Gminy;  

� oceniał w okresie wieloletnim zdolność kredytową Gminy (poziom finansowych i ustawowych  możliwość zaciąga-

nia i spłaty zadłużenia). 

Ustawa wprowadza m.in. dwie ważne regulacje, które w istotny i nowy sposób wpływają na zasady 
konstruowania budżetów jednostek samorządu terytorialnego (JST) oraz na limity zaciągania  zo-
bowiązań.  

Pierwsza ważna regulacja to: zgodnie z art.  242 ust.1, żadna JST w kraju, począwszy od planu bu-
dżetu na 2011r. nie będzie już mogła uchwalić budżetu, w którym bieżące wydatki budżetowe nie 
znajdą pokrycia w dochodach bieżących, powiększonych o posiadaną nadwyżkę budżetową z lat 
ubiegłych oraz o ewentualne wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6.  

Druga ważna regulacja to: odmiennie niż poprzednia ustawa o finansach publicznych, definiująca 
dwa progi zadłużenia obowiązujące każdą w kraju JST, nowa ufp wprowadza od 2014r. całkowicie 
nowy próg możliwego zadłużania się liczony indywidualnie dla każdej JST (art. 243 ust.1). Ten 
indywidualny wskaźnik wymusza na samorządach zmiany w postrzeganiu spraw finansowych wła-
snych budżetów oraz długofalową politykę w kreowaniu zmian społeczno –gospodarczych na wła-
snym terenie. Bowiem kondycja budżetu jest także lustrem sytuacji społeczno-gospodarczej samo-
rządu. Przy czym, dwa niżej opisane progi dotychczasowej ufp obowiązują tylko do końca 2013r. 
włącznie. Ustawodawca w ten sposób dał samorządom terytorialnym kilkuletni okres na dostoso-
wanie ich sytuacji finansowej do wymogów nowej ustawy. Wprawdzie indywidualny próg zadłuże-
nia obowiązuje od 2014r., to jednak oczywista jest konieczność posiadania wyprzedzającej wiedzy 
o kształtowaniu się poziomu tego wskaźnika już w okresie przejściowym tzn. w latach 2011-2013 
(zaleca to także w swoich wytycznych  Ministerstwo Finansów i takie wymogi stawiają RIO). 

Indywidualny próg zadłużenia (art. 243 nowej ufp) obliczany jest na bazie średniej arytmetycznej z 
ostatnich 3 lat relacji: nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (tzw. operacyjna 
nadwyżka budżetowa) powiększonej o dochody ze sprzedaży mienia, w stosunku do dochodów ogó-
łem w tych latach. Tego wskaźnika nie może przekroczyć wartość spłacanych w danym roku zobo-
wiązań powiększonych o koszty obsługi tych zobowiązań (odsetki, prowizje) odniesiona do docho-
dów ogółem danego roku.. 

Obecnie obowiązują do 2013 roku dwa progi zadłużenia (według brzmienia dotychczasowej ufp z 
dn. 30.06.2005r.)  definiowane są następująco:  

1. przy zaciąganiu zobowiązań (kredyty, pożyczki, inne) łączna kwota długu JST na koniec każde-

go roku budżetowego nie może przekroczyć 60% wykonanych dochodów ogółem  danej JST - 

art. 170 dotychczasowej ustawy o finansach publicznych;  



 3 

2. łączna kwota przypadająca do spłaty w danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz 

potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych przez daną JST poręczeń, wraz z należ-

nymi odsetkami oraz dyskontami, a także przypadającymi w danym roku budżetowym wyku-

pami papierów wartościowych emitowanych przez daną JST, nie może przekroczyć 15% pla-

nowanych na dany rok budżetowy dochodów samorządu - art. 169  dotychczasowej ustawy o fi-

nansach publicznych. 

 

 


